
Děkanské setkání - fotky a citáty

Compiled Apr 1, 2019 8:43:07 PM by Document Globe ®   1

Děkanské setkání - fotky a citáty

Jaroslav Vacek, FF UK v Praze: „Myslím, že první výsledek, na kterém se můžeme shodnout, je tradice dodržování
tzv. akademické čtvrthodinky, se kterou zahajujeme jednání.“

Božidar Jezernik, Univerzita v Lublani: „Humanitní vědy jsou obětmi své popularity. Přírodní vědy zdaleka nelákají
tolik studentů, ale přinášejí výsledky, které se hodí hospodářství a politice - takže tím více je vláda dotuje.“

Hermann Schwengel, Univerzita ve Freiburgu: „Jestliže chceme interdisciplinaritu, musíme vědět, kde jsou hranice
jednotlivých disciplín. A interdisciplinarita vyžaduje disciplínu.“

Anton Eliáš, Komenského univerzita v Bratislavě: „Aby obory mohly existovat, musí být schváleny akreditační
komisí. Na Slovensku má akreditační komise 22 členů. Jen tři z nich jsou zástupci humanitních oborů. Je velmi těžké
zbylým devatenácti členům vysvětlit byť jen ve zkratce základní charakteristiku a potřeby humanitních věd.“

Hermann Schwengel, Univerzita ve Freiburgu (uvedl v souvislosti s vytvářením konkrétních projektů): „Během
posledního půlstoletí u nás o nějakém vůdcovství nemohla být ani řeč, ale domnívám se, že některé projekty prostě
potřebují silného vůdce, který by je vzal za vlastní.“

Jadwiga Linde-Usiekniewicz, Varšavská univerzita: „Humanitní vědy by měly být nástrojem k tomu, aby byl moderní
svět snesitelnější.“

Roger Webster, Univerzita v Liverpoolu: „Education, Education, Education. To řekl Tony Blair v roce 1997.“



Compiled Apr 1, 2019 8:43:07 PM by Document Globe ®   2

Petr Svoboda


